6 altil. 20 pull.

Fr'e Rogero de Waleford, auc. 6, capon 6,

porcell. 3, pull, gallinar. 20, caseos 1 1

.

^.
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II.

De Fundatione Abbatiae de Valle Regali. ''

Edwardus illustris regis Anglias primogenitus, archi-

episcopis, &c. salutem. Sciatis nos pro salute animae

nostrse, et animarum omnium antecessorum et hasre-

dum, concessisse et prsesenti charta nostrS, confirmasse

pro nobis et hseredibus et successoribus nostris universis,

Deo et beatse Mariae, et monasterio ejusdem gloriosEe

Virginis de Dernliall, Cisterciencis ordinis, quod ex

voto nostro aliquando in periculo maris constituti Deo
et beatse Mariae facto, fundavimus in comitatu nostro

de Cestria, Coventr. et Lichf. Dioc. et abbati et mo-
nacliis omnipoten. Deo et praedictae dominae nostree

ibidem servientibus et servituris, ipsum locum, in quo

sita est dicta abbatia eorum, cum totis maneriis de Dern-

hall et Over, una cum parco, in bosco et piano, in lio-

minibus et rebus aliis, seu libertatibus universis, et cum
aliis ad dicta maneria pertinentibus sicut nos eadem

plenius et liberius unquam tenuimus absq. ullo retene-

mento : Et prseterea totam haiam de Langvvyth in

comitatu Eboracensi, cum solio, bruera, marisco, et

cum omnibus aliis pertinentiis suis, adeo plen^ libere

integre et pacific^ sicut dominus rex pater noster eam
tenuit, et nobis dedit, cum advocationibus Ecclesia-

rum de Esseburn, de castro de Pecke, de Frodesham,

et de Weeverham, cum capellis earum et aliis pertinentiis

suis. Concedentes et desiderantes ut praedictae ecclesiae

cum capellis suis in proprios usus eorundem monacho-

rum et successorum suorum ad sustentationem suam in

divino servitio convertantur. Concessimus etiam eisdem
monachis et confirmavimus omnes rationabiles dona-
tiones terrarum, hominum et eleemosynarum eis vel in

praesenti a nobis collatas vel in futuro a quorumcunq.
liberalitate conferendas, vel aliter adquisitas vel adqui-
rendas tam in ecclesiis quam in rebus et possessionibus

mundanis. Concessimus insuper hac charta nostra, pro
nobis et heredibus nostris, praedictis abbati et monachis
de dono nostro, quod quandocunque contigerit, nos vel

hagredes nostros dominica nostra communiter talliare,

ipsi abbas et monachi et eorum successores in perpe-

tuum talliare possint maneria sua, sine special! prEecepto

nostro, vel haaredum nostrorum. Quare volumus, &c.
Testibus venerabilibus patribus,WalteroEboracen.archi-

episcopo. N. Wynton, G. Wigorn, H. Coventr. epis-

copis, Edmundo fratre nostro clarissimo, Gilberto de

Clare, comite Glouc. et Hertford, Johanne de Warenna,
com. Surr. Humfrido de Bohun, com. Herefordiae et

Essexiae, Henrico de Alemannia, Philippo Basset,

Rogero Mortuomari, Rogero de Clifford, Reginaldo de
Grey, tunc justiciario Cestriae, Jacobo de Audley,
Roberto Wallerauud, Roberto Burnell, magistro de
Frem'gham, Johanne de London, et aliis. Dat. per
manum nostram apud Wynton, secundo die Augusti,

anno regni domini regis, patris nostri, 54.

III.

Literae domini Regis Henrici tertii commendatoriae pro libris eidem Abbatiae conferendis.

Rex abbatibus, prioribus, et eorum conventibus per

regnum Angliae constitutis, cujuscumque ordinis vel re-

ligionis extiterint, salutem. Cum Edwardus primoge-

nitus noster dilectus, ad ampliandum divini cultus ho-

norem, novam de Ordine Cisterciensi jam inceperit

abbatiam fundare in manerio suo de Dernhall, univer-

sitatem vestram attentfe requirimus ct rogamus, qua-

tenus ad ejusdem abbatiae subsidium, monachos dicti

loci de aliquibus libris theologicis assignandis gratiam

facere precum nostrarum contemplatione velitis. Et

quid super his duxeritis faciendum singuli vestrum,

nobis, per dilectum et fidelem nostrum Thomam de

Boulton per vestras literas significare curetis, ut pro

curialitatis vestrae gratia ad precum nostrarum instan-

tiam dicto primogenito nostro facta, vobis ad merita

gratiarum condigna specialibus teneamur. T. Rege
apud Westm. x die Januarii.

IV.

De Translatione ejusdem Abbatiae ad Vallem Regalem.

Rex archiepiscopis, 8cc. salutem. Sciatis quod cum nos

pro salute animaj nostra;, et pro salute animK Celebris

memorise domini Henrici regis patris nostri, et animarum
baeredum et antecessorum et successorum nostrorum,

abbatiam de Dernehale ordinis Cisterciensis, quam ex

voto, aliquo tempore in periculo maris constituti nuper

fundavimus intra precinctum manerii de Dernehale qui

Whetenehalewes et Munecheneswro vocabatur, quem
iidem abbas et monachi possident sibi et successoribus

suis in perpetuum ex concessione nostra, et quem locum
Vallem Regalem fecimus nuncupari, jam de novo fun-

daverimus : nos ne conventui et abbati ejusdem abbatia;

de Valle Regali, aut successoribus suis, super terris, re-

bus, possessionibus, ecclesiis,juribus aut libertatibus suis

sibi dum abbatia praedicta sita fuit per nos concessis oc-

casione transmutationis praedictaj, dampnum vel pericu-

lum, vel processum temporis possit imminere quoquo
modo : volumus et concedimus pro nobis et heredibus

nostris quod praedicti abbas et monachi et eorum suc-

cessores abbatiam illam in eodem loco de Valle Regali,

de novo fundatam, cum maneriis terris et tenementis,

boscis, pratis, pasturis, vivariis, piscariis, ecclesiis de

Kyrkham, Frodesham, Weverham, et castro de Pek,

cum capellis membris et aliis eisdem ecclesiis pertinen-

tibus, cum omnibus juribus, et libertatibus, et liberis

consuetudinibus subscriptis, habeant et teneant libere

quiet^ plenarie bene et in pace sibi et successoribus

suis ibidem Deo servituris in puram eleemosynam in

perpetuum, sub hac forma ; videlicet totum manerium

de Dernehale et Ovre, una cum j)rato, in bosco et

piano, in hominibus et rebus aliis seu libertatibus uni-

versis, et cum omnibus aliis ad dicta maneria pertinenti-

>> Cart. S-l Hen. III. m. 2. per inspex. c Pat. 55 Hen. III. m. 24. d Cart. 27 Edw. I. n. 17. Vide Pat. G Hen. VI. part 2, ni. 18.
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bus, sicut nos eadem plenius et liberius unquam tenui-

mus absque ullo retenemento : et etiam advocationes

ecclesiarum de Frodesham et castro de Pek, cum ca-

pellis eorum et aliis pertinentiis suis.

Et etiain totum manerium de Wevei'ham cum advo-

catione ecclesiae ejusdem villas, homagiis et serviciis

libere tenentium ejusdem manerii, villenagiis, villanis,

et eorum sequela, wardis, releviis, escajtis, redditibus,

boscis, pratis, pasturis, haiis, aquis, molendinis, stag-

nis, vivariis, et cum omnibus aliis libertatibus, liberis

consuetudinibus ad idem manerium aliquo mode spec-

tantibus, salvis nobis et ha;redibus nostris homagiis, et

servitiis eorum qui de nobis tenent in dicto manerio

per serjantiam aut servitium militare, adeo libere, in-

tegre et pacifiee, sicut nos illud manerium melius et

integrius unquam tenuimus et quod manerium dudum
dedimus dilecto nostro Rogero de Clifford, qui illud

postea nobis reddidit, et de se et heredibus suis in per-

petuum quietum clamavit.

Et etiam totum manerium de Conewardsle cum per-

tinentiis quod olim dederamus Waltero de Vernoun, et

quod idem Walterus per cartam suam mera et sponta-

nea voluntate sua nviper nobis reddidit, et de se et here-

dibus et assignatis suis, nobis et heredibus seu assig-

natis nostris in perpetuum quietum clamavit, cum ho-

magiis, redditibus, dominicis, villenagiis, servitiis libere

tenentium et villanorum, villanis et eorum sequelis,

wardis, releviis, escoetis, boscis, pratis, pasturis, moris,

turbariis, haiis, vivariis, stagnis, molendinis, et omni-

bus aliis aisiamentis, libertatibus et liberis consuetudi-

nibus ad praedictum manerium aliquo modo spectan-

tibus. Et etiam totum manerium de Gayton in Wyr-

hale in comitatu Cestrise, cum pertinentiis quod dudum
dedimus et concessimus Reginaldo de Tybermont de

Normannia, et idem Reginaldus, prsaedictum mane-

rium cum omnibus ad idem manerium spectantibus

postmodum in manus nostras reddidit, et per cartam

suam nobis et hajredibus nostris seu assignatis de se et

hffiredibus suis in perpetuum quietum clamavit. Et

etiam totam terram cum pertinentiis suis in Mores-

barewe quam per cartam nostram dederamus et con-

cesseramus Jacobo le Vilur et quam terram idem Jaco-

bus nobis postmodum in manus nostras reddidit et

etiam nobis pro se et heredibus suis per cartam suam

in perpetuum remisit et quietum clamavit. Et etiam

totam terram in Nether-litel-Ovre, quaj t'uit Hugonis de

Merton fratris et heredis Ranulphi de Merton clerici

;

et totam terram Ranulphi filii Johannis de Litel-Ovre,

et totam terram Nicholai Baret, filii Ricardi Baret in

Nether-litel-Ovre. Et totam terram Hervici de Brade-

ford et etiam totam terram Ranulphi de Sutton, filii et

hseredis Ranulphi de Merton in Sutton : quas quidem

terras, prasdicti, Hugo, Ranulphus, jSicholaus, Hervi-

cus, Robertus, et Ranulphus, cum omnibus libertatibus

quas habuerunt, vel habere potuerunt, in boscis, com-

munis, moris, pasturis, vastis et omnibus aliis perti-

nentiis suis, sine aliquo retenemento in manus nostras

quietas de sect heredibus suis inperpetuum reddiderunt.

Et etiam duas bovatas terrse, cum pertinentiis, quas

habuimus de dono et concessione Rogeri Throstel de

Macclesfield ; et totam terram cum pertinentiis quam
habuimus de dono et concessione Johannis de Cotun,

filii Matildis de Lache, quee fuit filia Gralami de Los-

toke in manerio de Lache Malbanke. Et etiam totam

terram de Twamelawe quam Willielmus de Havifardyn

nuper vendidit cum omnibus suis pertinentiis absque

ullo retenemento, in hominibus, redditibus, bosco et

piano, semitis, viis, pratis, pasturis, moris, haiis, aquis,

stagnis, molendinis, vivariis et omnibus aliis aisiamen-

tis, libertatibus et liberis consuetudinibus ad praedictam

terram pertinentibus, et etiam moram et vivarium cum
pertinentiis, quod vocatur Ocmare, in foresta nostra

de la Mare. Concedimus etiam et confirmavimus pro
nobis et heredibus nostris eisdem abbati et monachis et

eorum successoribus omnes rationabiles donationes ter-

rarum hominum et eleemosynarum eis vel in praesenti a.

nobis collatis seu in futuro a quorumcunque liberali-

tate conferendas, seu ahter adquis.tas vel adquirendas,

tam in ecclesiis, quam in rebus et possessionibus hu-
manis, una cum subscriptis tenementis ; videlicet to-

tam terram qua; fuit Johannis de Wydynton in parva
Over cum omnibus pertinentiis suis et libertatibus, ac

juribus ad dictam terram spectantibus, quam habuimus
ex dono et concessione dicti Johannis assensu et con-
sensu Sibillae filise et hseredis Ranulphi de Asshe, uxoris

dicti Johannis; et totam terram quae fuit Hugonis de

Norwiche clerici, cum omnibus edificiis constructis,

aisiamentis, commoditatibus, libertatibus et pert. nentiis,

quam quidem terram dictus Hugo nobis dedit et con-

cessit, et per cartam suam contirmavit. Et unam sa-

linam in Medio Wiche, quam habuimus de dono et

concessione Willielmi filii Radulphi Selysawel, illam

videlicet, quae est juxta Newesed per divisas et metas

quas Ricardus de VVodford, capellanus, eandem sali-

nam aliquo habuit et tenuit, cum omnibus libert;itibus

et aisiamentis ad dictam salinam pertinentibus, et tocam

octavam partem totius bosci de Twamelawe, quam ha-

buimus ex dono et concessione Thomae Bathel, et totam.

illam partem totius bosci et vasti, et illam partem illius

prati, quod vocatur le Toune medovv, tam in exteriori

bosco, quam in les Greves, quie habuimus tx dono et

concessione Thomae filii Brun de eadem villa cum om-
nibus pertinentiis et libertatibus suis.

Concedimus etiam et confirmavimus pro nobis et he-

redibus nostris, eisdem abbati et conventui et succes-

soribus suis totam terram de ^^'ertcrofte in villa de

parva Stanthirle, cum omnibus pertinentiis suis, quam
habent de dono et concessione Radulphi de Vernon :

et totam terram quam habent de Radulpho de Vernon,

cum omnibus pertinentiis suis in eadem villa, quam
dictus Radulphus de Vernonemit de Henrico Uudefyn,

et totam mussam quam dictus Ranulphus habuit de

Henrico Dudefyn cum pertinentiis suis in eadem villa

:

et lotum campuin ilium in magna Stanthirle, quem dic-

tus Radulphus habuit de dono Hugonis le Royer, unsi

cum tota parte rnorae pertinente, praedictae terrae dicti

Radulphi cum omnibus pertinentiis suis : et totam ter-

ram in civitate nostra Cestriae, quam Robertus le Bern

dedit et concessit eisdem abbati et monachis, qua; jacet

inter terram Hospitalis S'ti Johannis Cestriae, et domum
Radulphi del Pillori, et etiam domum in qua Thomas

de Nevvenawe aHquando mansit, cum omnibus perti-

nentiis suis ; et unam sallam quam Ricardus apothe-

carius, aliquando tenuit, et sellam quam Christiana

mater uxoris dicti Roberti le Bern quandoque tenuit,

et undecim sellas quae vocantur sellae sutorum in Brugge

street, quas Alexander Hurel aliquando tenuit, cum
omnibus pertinentiis et libertatibus suis ; et totam ter-

ram illam in vico orientali civitatis Ceslrise, jacentem

inter terram qua: fuit iVlathei clerici, et terram quae fuit

Johannis filii Hulkel, cum omnibus pertinentiis suis et

libertatibus ; et etiam placeam illam terrae quae fuit

dicti Roberti camerarii, jacentem inter terram dicti

Roberti et terram abbatis de Valle Regah in Brugge

street in civitate Cestriae, quae quidem placea terrae

coutinet in latitudine decern et novem pedes, et in
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longitudine extendit se a terra quae fuit Ricardi le

Mercer, usque ad terram domus dicti abbatis de Valle

Regali, et continet in longitudine trigintaetduos pedes;

una cum omnibus pertinentiis suis et libertatibus ; et

etiam unam salinam in villa de Norwicheo, quam ha-

bent ex done et concessione Hugonis de Wynynton et

Matildidis uxoris suee, et ex dono et concessione Radul-

phi Swetbrond, cum omnibus pertinentiis suis et liber-

tatibus : et etiam illam bovatam terrse in Lache apud

Rudhethe quam habent in escambio a priorissa et mo-

nialibus Cestriae cum omnibus pertinentiis et liberta-

tibus suis.

Volumus etiam et concedimus pro nobis et heredibus

nostris, quod predicti abbas et conventus et successores

sui, habeant pasturam et rationabilia estoveria sua,

cum aliis aisiamentis in forestis nostris in comitatu

Cestriae, et etiam quarreram et alia qua; necessaria

fuerint ad edificia intra abbatiam nostram praedictam

construenda et sustentanda, et pro vitro faciendo : et

quod homines et tenentes praedictorum abbatis et con-

ventus habeant pasturam et rationabilia estoveria sua,

sicut tempore comitis Ranulphi, et aliorum quondam

dominorum comitatus Cestriae, habere consueverint.

Volumus etiam et concedimus, et prsesenti charta con-

firmavimus, pro nobis et heredibus nostris, Deo et

beatae Mariae et praedictis abbati et monachis de Valle

Regali, ac eorum successoribus, quod habeant et te-

neant omnia maneria, terras, et tenementa praedicta

in liberam puram et perpetuam eleemosynam in

perpetuum, cum homagiis, redditibus dominicis, vil-

lenagiis, servitiis libere tenentium et villanorum, et

eorum sequelis, wardis, releviis, escaetis, boscis, pla-

nis, pratis, pasturis, viis, semitis, moris, turbariis, haiis,

aquis, vivariis, stagnis, piscariis, molendinis, in gran-

giis, virgultis, infra burgum et extra, et in omni-

bus aliis locis, cum omnibus aisiamentis, libertatibus,

et liberis consuetudinibus, ad praedicta maneria, ter-

ras et tenementa aliquo modo spectantibus. Conce-

dimus etiam pro nobis et heredibus nostris, praefatis

abbati et monachis et eorum successoribus, quod quan-

docunque nos vel heredes nostros dominica nostra tal-

liare contigerit, quod ipsi abbas et monachi et eorum

successores in perpetuum, homines et tenentes suos de

Dernhale, Weverham, et Conewardsle talliare, sine

licentii, vel mandato nostro speciali vel haeredum nos-

trorum, et tallagia ilia per se vel ministros suos, ad opus

suum levare possint vel habere. Concedimus etiam pro

nobis et heredibus nostris, eisdem abbati et monachis

et eorum successoribus, quod ipsi sint quieti de omni-

bus misericordiis in perpetuum ; et quod habeant in

maneriis praedictis socam et sacam, toll et team, in-

fangthefe, utfangthefe, wysgilthefe, hamsokam, wayf,

grythebruche, blodewyte, fightwyte, ferdewyte, frythe-

wyte, hengwyte, leyrwyte, flemenswyte, flemensfertlie,

murdrum, latrocinium, torstall, ordelf, orest, et emen-

das panis et cervisiae, et etiam amerciamenta hominum
suorum, ubicunque et qualitercunque fuerint amerciati

in curia nostra, vel heredum nostrorum, coram nobis

et heredibus nostris, vel justiciariis seu ballivis nostris,

aut ministris nostris quibuscunque. Et etiam si aliquis

hominum suorum sit amerciatus erga nos vel ballivos

nostros, pro quacunque causi vel debito seu forisfacto,

mercia et amerciamenta praedictis monachis reddantur.

Concedimus etiam pro nobis et heredibus nostris,

quod praedicti abbas et monachi et eorum successores,

et eorum successorum homines, liberi sint ab omni
scotto et geldo, et omnibus auxiliis regum, vicecomi-

tum et omnium ministralium suorum, et de hidagio, ca-

rucagio, danegeldo, hornegeldo, et scutagiis, tallagiis,

2

lestagiis, stallagiis, et shyriis, hundredis, wapentachiis,

placitis et querelis, wardis, wardepeni, haverpeny,

hundredpeny, scotpeny, boredhalpeny, botelpeny,

tynigpeny, et de operibus castellorum, parcoruro, pon-
tium, et de clausuris, et de omni carriagio, muragio,
summagio, navigio, et domorum regalium edificatione,

et omnimoda operatione. Et prohibemus ne bosci

eorum, vel hominum suorum seu tenentium, ad pr<E-

dicta opera, vel ad aUqua alia, aliquo modo capi-

antur sine eorum licentia et voluntate : et simihter ne
bladum eorum vel hominum seu tenentium suorum pra;-

dictorum, aut aliqua alia bona sua, ad castella munienda
capiantur.

Concedimus etiam pro nobis et heredibus nostris,

eisdem abbati et monachis et eorum successoribus, quod
omnes terrae et tenementa sua ei tenentium ac homi-
num suorum in maneriis et locis praedictis tarn in bosco,
quam in piano existentia, sint deafforesta, et extra

omnem potestatem forestariorum, viridariorum, regarda-

torum, agistatorum, et aliorum omnium ballivorum et

ministrorum forestaj nostrae, et quod possint de boscis

suis, de maneriis praedictis, pro voluntate sua quoties-

cunque et quandocunque voluerint, et sibi viderint

expedire, commodum suum facere, et boscos illos as-

sartare et in culturam redigere, et eos in culturam
redactos, sibi et successoribus suis in perpetuum tenere

sine impedimento nostro, et haeredum nostrorum, fores-

tariorum, et viridariorum, et quorumcunque ahorum
ballivorum seu ministrorum forestae nostrae vel aliorum.

Prohibentes ne quis forestariorum, viridariorum, agista-

torum, regardatorum, vel omnium aliorum ministro-

rum forestae nostrte, vel heredum nostrorum, terras et

tenementa ad abbatiam praedictam spectantia ingredi^-

tur ad districtiones aliquas faciendas, seu namia in eis-

dem capienda, vel aliqua alia facienda quae ad foresta-

rium, seu ministrum forestae pertinent.

Concessimus insuper pro nobis et heredibus nostris

quod praedicti abbas et monachi, et eorum successores,

ac homines et tenentes sui prsedicti, in perpetuum sint

quieti ab omni theoloneo praestando pro rebus et mer-
candicis suis propriis, quas vendiderint, vel ad usus

proprios emerint, in omni foro et in omnibus nundinis,

et in omni transitu pontium, viarum, et maris, per

totam terram et potestatem nostram, et in omnibus aliis

locis, in quibus eis libertates dare possumus et conce-
dere: et omnia mercata sua et hominum suorum sint

similiter in praedictis locis ab omni theoloneo quieta. Et
quod naves eorundem monachorum liberum transitum

per omnem potestatem nostram habeant absque omni
exactione et consuetudine.

Concedimus etiam pro nobis et haeredibus nostris,

praefatis abbati et monachis, quod si quis hominum seu

tenentium suorum praedictorum pro delicto aliquo vitam

aut membrum debeat amittere, vel fugerit, et judicio

stare noluerit, vel delictum aliudfecerit, pro quo catalla

sua perdere debeat, catalla ipsa sint abbatis et mona-
chorum preedictorum et successorum suorum una cum
anno et vasto terrarum et tenementorum prasdictoruiii,

quae ad nos vel haeredes nostros de terris et tenementis

illis pertinere deberent. Praeterea cum sanctissimi

patres in Xto, domini Honorius papa quartus, et Ni-

cholaus papa quartus, Dei ducti ducatu et ad nostram

instantiam, ecclesias de Kyrkham in comitatu Lan-

castre', et castri de Pek in comitatu Derbiae, et Frodes-

ham et Weverham in comitatu Cestriae, quarum advoca-

tiones praefatis abbati et monachis de Valle Regali, et

eorum successoribus per cartas nostras concesseramus

prtedictis abbati et conventui, et eorum successoribus, in

proprios usus concesserint ; nos concessionem et appro-
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priationem hujusmodi ratas habentes et gratas, eisdem

pro nobis et heredibus nostris, regium prifibemus assen-

sum. Unde licet prsedicti abbas et conventus ante

appropriationein eis ut pTaeiiiisimus factam, seu in

Romana Curia impetratam nullos personas ad ipsas

ecclesias de Kyrkhani, castro de Pek, et Frodesham et

Weverham prsedictas prajsentaverint ; nihilominus

tamen volumus et concediinus pro nobis et heredibus

nostris, quod praedicti abbas ct conventus et eorum

successores, memoratas ecclesias sic appropriatas eis-

dem, in perpetuum habeant et teneant in pace omni-

moda et quiete, ita quod nee nos, nee heredes nostri

aliquod jus, vel clainium, seu aliquam actionem, per

breve de ultima presentatione, vel sine brevi, seu per

aliud breve quodcunque, aut etiam ratione statuti nos-

tri nuper editi de terris aut tenementis aliquibus ad

raanum mortuam non ponendis versus praedictos abba-

tem et conventum vel eorum successores habere pote-

rimus vel movera, nee aliquod jus vel clamium in advo-

cationibus prsedictarum ecclesiarum in perpetuum ven-

dicare. Quare volumus, &c.

Dat. per manum nostram apud Stevenheth xv die

Maii. Per ipsum Regem.

V.

Carta de deditione Abbatice de Valle Regali. Augm. Off.

Omnibus Christi fidelibus ad quos praesens charta

pervenerit, Johannes permissione divina abbas monas-

terii de Valle Regali, in eomitatu Cestriensi, et ejus-

dem loci conventus, salutem. Sciatis nos prsfatum

abbatem et conventum certis de causis et considerati-

onibus nos ad prcsens spiritualiter moventibus unaniuii

assensu et consensu nostro dedisse concessisse et hac

presenti carta nostra confirmasse, excellentissimo et

metuendissimo principi ct domino nostro. Domino Hen-

rico Octavo, Dei gratia, A ngliae et Franciae Regi, Fidei

Defensori, et in terra Supremo Capiti Anglicana; Eecle-

«ice, totam abbatiam sive monasterium nostrum de Valle

Regali, cum suis pertinentiis universis in eomitatu prae-

dicto, ac omnia maneria, rectorias, vicarias, ecclesias,

cantarias, capellas, hospitalia, messuagia, terras, tene-

nienta, molendina, tolneta, prata, pascua, pasturas, bos-

cos, feoda militum, wardarum, maritagia, esca>tas, re-

levia, curias letas, et visus f'ranci plegii, ferias, marcatas,

nundinas, pensiones, portiones, decimas, oblationes,

pbvcntiones, emolumenta, advocationes, donationes,

presentationes, et jura rectoriarum, vicariarum, ecclesi-

arum, capellarum, cantariarum, hospitalium, et aliorum

beneficiorum ecclesiasticorum quorumcunque, libertates

et franchesias, jurisdictiones, privilegia ac alia jura,

possessiones, et hereditamenta nostra qua;cumque tarn

spiritualia quam temporalia cujuscunque sint generis,

naturae, vel speciei, seu quibuscunque nominibus cense-

antur vel cognoscantur, vel quae in jure abbatiae sive mo-

nasterii praedicti haberaus, tenemus, gaudemus, vel ha-

bere, tenere, gaudere debeamus, quovis modo situata, ja-

centia sive existentia, in villis, campis, parochiis, seu

hamlettis de Darnhall, Merton, Convvarsley, Gruesby,

Bradford, Knyghtts, Weverham, Overe, Moresbury cum

Parme, Mediowico, Northwico, Merton, Dutton, Acton,

Berterton, Legh, Weverham, Manley, Weverham Alba,

Wythyngton, Milton, Allostock, Swettenham, Capes-

thorn, Netherpeover, Stanthorne, Frodesham, Cestria,

London^ in eomitatu Middlesex, Kirkeham in eomitatu

Lancastriensi, Castleton in eomitatu Derbiensi, Llan-

padernevaur in South Wallia, seu alibi ubicunque infra

regnum Angliae ac in Wallia et marchiis eorundem :

necnon omnia et singula ornamenta ecclesias, jocalia,

bona, catalla, debita, et jura nostra quaecunque, cujus-

cunque sint generis naturae vel speciei, quae in jure

abbatiaj sive nionasterii praedicti habemus seu habere

debeamus quoquo modo. Habenda, tenenda, et gau-

denda, omnia et singula praedicta, abbatiam sive monas-

terium, maneria, messuagia, terras, tenementa, bona,

catalla, et cetera omnia, et singula premissa, superius

expressa et specificata, cum suis pertinentiis, praefato

domino nostro Regi heredibus et successoribus suis, ad

usum perpetuum ipsius domini Regis, heredum et suc-

cessorum suorum in perpetuum : In cujus rei testi-

monium huic praesenti cartae sigillum nostrum commune
apposuimus. Datum in domo nostra capitulari septimo

die Septembris, anno regni dicti domini regis nunc

Henrici Octavi tricesimo :

Per me Johannem, abbatem
de Valle Regali.